

Câmara Municipal de Vertente do Lério Aprovado em 10 / 04/2025

Severing france des Silve

Estado de Pernambuco
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

CASA JOÃO DIAS DE SALES CNPJ Nº 69.902.096/0001-80

REQUERIMENTO n° 083/2025

Requeiro a mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as formalidades regimentais, para que o Exmo. Prefeito do Município de Vertente do Lério, o Senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuições legais que realize junto a Secretaria de Educação do Município MELHORIAS NA ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ MARIANO DA CRUZ, no Sítio Lagoa de Pedra, zona rural

JUSTIFICATIVA:

deste Município.

Prezados Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa Legislativa, para solicitar do Prefeito do Município de Vertente do Lério, o Senhor HISTENIO SALES, que realize MELHORIAS NA ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ MARIANO DA CRUZ, no Sítio Lagoa de Pedra, zona rural deste Município.

Em conversa com os representantes legais daquela Instituição de ensino, foi me solicitado serviços como: Drenagem na área externa da Escola como colocação de rede de escoamento entre o muro e a área coberta da Escola, além da construção do muro na parte de trás do referido espaço Escolar.

Da decisão desta Casa, dê-se ciência ao Prefeito do Município, informando a ele todo teor deste Requerimento.

Casa João Dias de Sales, 08 de abril de 2025.

SEVERINA FRANÇA DE SALES SILVA

**VEREADORA** 

Praça: Severino Barbosa de Sales nº 227 – Centro - Vertente do Lério-PE – CEP 55760-000 Fone - Fax: (081) 3634-7295